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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 09.05.2022r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 – 12/22             

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na ,,Dostawę materiałów laboratoryjnych dla Laboratorium we Wrocławiu i Jeleniej Górze”
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust.2 oraz 286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1
Dot. pkt. 20.2.3 SWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla Zadania nr 1 minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni? 

Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 40%.

Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień. 

Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40 pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy np. 2 dniowy - tylko 20 pkt. Krótki termin 3 dnie to 0 punktów. Tak dużą różnicę punktową drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną. 

Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert. 

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, który ma siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm przewozowych, które co prawda gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy, ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.  

Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem wykonawcy stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest wskazane, że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do spełnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji.

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem dostępu do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary czy usługi (…). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania nakierowane by były na uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach niewykonalnego do spełnienia (…) po to tylko, by uzyskać zamówienie.
Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić realny minimalny termin dostawy (np. 2 dni).

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej realnym i bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu 1 nie są produkty unikatowe, ratujące życie. Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy.

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 2
Pozycja 7
Prosimy o doprecyzowanie, czy wykonawca może zaoferować koperty na 2 lub 3 lub 4 preparaty mikroskopowe?
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Tak, Wykonawca może zaoferować koperty na 2 lub 3 lub 4 preparaty mikroskopowe
Pytanie nr 3
Pozycja dwa wiersze poniżej poz. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika z łopatką o poj. użytkowej 25 ml i całkowitej 30ml?
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga
Pytanie nr 4
Pozycja 26
Czy w pozycji 26 należy zaoferować 20 000 szt. probówek oraz odpowiednią dla tej ilości sztuk kamer tj. 2000 szt.?
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 20 zestawów do badania osadu moczu, z których każdy zestaw będzie składał się z 1000 szt. probówek oraz 100 szt. kamer. 20 zestawów to 20 000 szt. probówek i  2 000 sztuk kamer (1 kamera na 10 badań).
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 20 zestawów do badania osadu moczu, z których każdy zestaw będzie składał się z 1000 szt. probówek oraz 100 szt. kamer.
Pytanie nr 5
Prosimy o sprecyzowanie, czy w kolumnie „Wartość jedn. netto w PLN” należy podać cenę netto za opakowanie?
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Tak, w kolumnie „Wartość jedn. netto w PLN” należy podać cenę netto za opakowanie
Pytanie nr 6
Par. 1 ust. 4.1
Prosimy o zmianę minimalnego poziomu zmiany cen materiałów lub kosztów uprawniających Wykonawcę do żądania zmiany wynagrodzenia z 12% na 6%.
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 7
Par. 1 ust. 4.4
Prosimy o rezygnację z maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia 8% i umożliwienie zmiany zgodnie z realną zmianą cen materiałów lub kosztów. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 8
Par. 2 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł. netto”
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje ust.1 w §2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w następujący sposób:

,,1. Wykonawca będzie realizował dostawy towaru partiami, na podstawie zamówień przesłanych przez Zamawiającego e-mailem…………………………………….. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do zwrotnego potwierdzenia otrzymania zamówienia przesłanego przez Zamawiającego. Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł. netto.”
Pytanie nr 9
Par. 5 ust. 1.1
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego kary umownej za zwłokę w dostawie zgodnie z poniższą propozycją:

„1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie partii towaru w terminie uzgodnionym w trybie § 2 ust. 3 lub dostawę partii towaru niezgodną z zamówieniem lub nie spełniającą warunków określonych w § 2 ust. 9 - w wysokości 1% wartości niezrealizowanej części zamówienia brutto za każdy dzień zwłoki, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł.”.

Obecny zapis sugeruje, iż wysokość kar za zwłokę w dostawie lub niezgodności z zamówieniem będzie liczona od wartości całej umowy pozostałej do realizacji. Naliczenie kar od całej wartości umowy jest niesprawiedliwe, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlaczego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?
Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje ust.1.1 w §5 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w następujący sposób:

„1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie partii towaru w terminie uzgodnionym w trybie § 2 ust. 3 lub dostawę partii towaru niezgodną z zamówieniem lub nie spełniającą warunków określonych w § 2 ust. 9 - w wysokości 1% wartości niezrealizowanej części zamówienia brutto za każdy dzień zwłoki, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł.”.

Pytanie nr 10
Zwracamy się z prośbą o przesuniecie terminu złożenia i otwarcia ofert o dwa dni robocze, z uwagi na okres urlopowy związany z świętami 1 i 3 maja.
Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający przesunął termin złożenia i otwarcia ofert na dzień 12.05.2022r.


